
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 235 DEL 07/04/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AGLI IMPEGNI DI SPESA PER LE DITTE CHE PRESTANO 
IL SERVIZIO PER SGOMBERO NEVE PER LE STRADE COMUNALI, STAGIONE 
INVERNALE 2017/2018. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che con determinazioni n°906/2017, 909/2017, 910/2017, 911/2017, 912/2017 
913/2017,  915/2017  e  914/2017  sono  stati  presi  gli  impegni  di  spesa  per  il  servizio  di 
sgombero neve per l'inverno 2017/2018;

Dato atto che
• Regione Lombardia con i periodici dispacci informativi in merito alle allerte meteo ha 

inviato il  documento avente protocollo n°7972/2018 del 24/02/2018 nel quale viene 
indicato che “a partire da domenica 25 febbraio è previsto l’arrivo di una ondata di gelo  
sull’Italia, con temperature significativamente più basse della media del periodo. ARPA  
Lombardia  conferma  la  previsione  e  vi  alleghiamo  il  Comunicato  con  i  dati  sulla  
situazione attesa per i prossimi giorni”;

• al  fine  di  far  fronte  al  potenziale  impiego di  mezzi  è  stato  necessario  integrare  gli 
impegni di spesa per le ditte con determinazione 109/2018 e 118/2018;

Rilevato  che la  stagione  invernale  2017/2018  si  è  conclusa  anche  se  alcune  “code” 
continuano  perturbare  il  clima  ed  è  necessario  provvedere  con  la  rideterminazione  degli 
impegni di spesa al fine di integrare la disponibilità economica laddove necessario e ridurre 
l'impegno dove si è rivelato eccessivo;

Dato atto che è necessario provvedere ad aumentare l'impegno di spesa per le seguenti ditte
• Capiluppi Enzo srl Impresa stradale per € 1.233,34 ai quali aggiungere IVA 22% per € 

271,33 per un totale lordo IVA di € 1.504,67,
• Pincella PI Fabio per € 1.563,33 ai quali aggiungere IVA 22% per € 343,93 per un totale 

lordo IVA di € 1.907,27,
• Turetta Bruno e figli srl per € 521,11 ai quali aggiungere IVA 22% per € 114,65 per un 

totale lordo IVA di € 635,76,
Dato atto che gli ulteriori impegni di spesa da eseguire ammontano ad € 4.047,70 lordi IVA a 
carico della seguente risorsa ad Oggetto: "Servizio da terzi per sgombero neve"per il bilancio 
2018

Pagina 1 di 5  - Det. N.  235 del  07/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Vista la delibera di G.C. n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad
oggetto: "approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 ( art. 11
D.Lgs. 118/2011)”;
Vista la delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad
oggetto: "Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";
Vista la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad
oggetto: "Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020";
Visti

• Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed 
integrazioni;

• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• il Decreto Sindacale n. 11 del 30.12.2017 – Prot. n. 30771 del 30/12/2017 con il quale 

vengono attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo
• 18 agosto 2000 n. 267

DETERMINA

1. Di provvedere ad aumentare l'impegno di spesa per le seguenti ditte
• Capiluppi Enzo srl Impresa stradale per € 1.233,34 ai quali aggiungere IVA 22% per 

€ 271,33 per un totale lordo IVA di € 1.504,67,
• Pincella PI Fabio per € 1.563,33 ai quali aggiungere IVA 22% per € 343,93 per un 

totale lordo IVA di € 1.907,27,
• Turetta Bruno e figli srl per € 521,11 ai quali aggiungere IVA 22% per € 114,65 per 

un totale lordo IVA di € 635,76;
2. Di dare atto che gli ulteriori impegni di spesa da eseguire ammontano ad € 4.047,70 

lordi IVA a carico della seguente risorsa ad Oggetto: "Servizio da terzi per sgombero 
neve"per il bilancio 2018

3. Di provvedere a ridurre l'impegno di spesa per l'anno 2017 per le seguenti ditte
• Cremona Terzi srl per € 2.321,67 ai quali aggiungere IVA 22% per € 510,77 per un 

totale lordo IVA di € 2.832,43 nella fase di riaccertamento dei residui,
4. Di provvedere a ridurre l'impegno di spesa per le seguenti ditte

• Agriservizi Gemelli snc per € 9213,67 ai quali aggiungere IVA 22% per € 202,77 per 
un totale lordo IVA di € 1.124,43,

• mantovani Costruzioni Stradali  per € 528,89 ai quali  aggiungere IVA 22% per € 
116,35 per un totale lordo IVA di € 645,24,

• Monchini Gabriele e C. sas per € 248,89 ai quali aggiungere IVA 22% per € 54,75 
per un totale lordo IVA di € 303,64,

• Cremona Terzi srl per € 1.633,33 ai quali aggiungere IVA 22% per € 359,33 per un 
totale lordo IVA di € 1.992,67,

• Azienda Agricola La Rinascita srl per € 2.790,25 ai quali aggiungere IVA 22% per € 
613,85 per un totale lordo IVA di € 3.404,10,

• Agricam scrl per € 1.200,00 ai quali aggiungere IVA 22% per € 264,00 per un totale 
Pagina 3 di 5  - Det. N.  235 del  07/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

lordo IVA di € 1.464,00,
5. Di  dare  atto la  riduzione  degli  impegni  di  spesa  per  l'anno  2018  ammonta  ad  € 

8.934,08 lordi IVA a carico della seguente risorsa ad Oggetto: "Servizio da terzi per 
sgombero neve" per il bilancio 2018

6. Di dare atto che le somme indicate sono coperte dai CIG presi  in occasione degli 
impegni di spesa citati in premessa;

7. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018 per 
le prestazioni eseguite entro tale data;

8. Di trasmettere la presente alle ditte interessate per opportuna conoscenza;
9. Di  dare  atto  che relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di 

interessi  in capo al  responsabile  del  servizio né al  responsabile del  procedimento ai 
sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990;

10.Di  trasmettere copia  del  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i 
conseguenti adempimenti.

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  235 del  07/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 235 DEL 07/04/2018 

OGGETTO: VARIAZIONE AGLI IMPEGNI DI SPESA PER LE DITTE CHE PRESTANO 
IL SERVIZIO PER SGOMBERO NEVE PER LE STRADE COMUNALI, STAGIONE 
INVERNALE 2017/2018. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  235 del  07/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

